
2019학년도 비등록금회계 자금예산서



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 5,060,525 3,820,447 1,240,078 인건비 5,957,385 5,930,558 26,827

전입및기부수입 21,821,870 22,449,365 -627,495 관리운영비 4,938,530 6,233,851 -1,295,321

교육부대수입 4,853,041 4,770,125 82,916 연구.학생경비 22,122,723 19,100,425 3,022,298

교육외수입 591,810 376,812 214,998 교육외비용 157,342 175,855 -18,513

투자와기타자산 수입 5,028,047 16,157,631 -11,129,584 전출금

고정자산 매각수입 4,000 2,000 2,000 예비비 330,000 36,322 293,678

유동부채 입금 투자와기타자산 지출 2,598,164 2,335,812 262,352

고정부채 입금 6,085,400 52,000 6,033,400 고정자산매입 지출 7,812,900 13,775,220 -5,962,320

유동부채 상환

고정부채 상환 85,400 85,400

합계 43,444,693 47,628,380 -4,183,687 합계 44,002,444 47,673,443 -3,670,999

미사용전기이월 560,662 605,725 -45,063 미사용차기이월 2,911 560,662 -557,751

수입계 44,005,355 48,234,105 -4,228,750 지출계 44,005,355 48,234,105 -4,228,750

2019학년도 비등록금회계 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분
 2018회계연도

추경예산

 2019회계연도

본예산

 2018회계연도

추경예산

 2019회계연도

본예산
 증감 증감
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수입의 부



수입 (단위:원)

 2019회계연도  2018회계연도

관 항 목  본예산  추경예산

등록금 5,060,525,000            3,820,447,000            1,240,078,000            

등록금수입 -                            -                            -                            

학부입학금 -                            

대학원입학금 -                            

학부수업료 -                            

대학원수업료 -                            

수강료수입 5,060,525,000            3,820,447,000            1,240,078,000            

단기수강료 5,060,525,000            3,820,447,000            1,240,078,000            학점등록 7,280,000

계절학기 20,950,000

한국어과정 3,200,000,000

평생교육원 365,490,000

체육문화센터 887,715,000

노원어린이영어 268,890,000

콘써바토리 38,200,000

최고경영자과정 240,000,000

TIE Program 28,000,000

기타 4,000,000

전입및기부수입 21,821,870,000          22,449,365,000          627,495,000-              

전입금수입 2,010,800,000            3,031,383,000            1,020,583,000-            

경상비전입금 25,000,000               25,135,000               135,000-                   경상비전입금 25,000,000

법정부담전입금 1,985,800,000            2,036,248,000            50,448,000-               교원사학연금부담금 1,135,800,000

직원사학연금부담금 850,000,000

자산전입금 -                            

특별회계전입금 -                            

2019학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
과          목
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수입 (단위:원)

 2019회계연도  2018회계연도

관 항 목  본예산  추경예산
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 증감 산출근거
과          목

교내전입금 -                            

등록금회계전입금 970,000,000              970,000,000-              

기부금수입 2,500,000,000            1,550,000,000            950,000,000              

일반기부금 600,000,000              315,000,000              285,000,000              기업체 350,000,000

단체 및 기관 30,000,000

개인 220,000,000

지정기부금 1,900,000,000            1,235,000,000            665,000,000              기업체 210,000,000

단체 및 기관 720,000,000

개인 970,000,000

연구기부금 -                            

국고보조금 17,301,070,000          17,792,306,000          491,236,000-              

교육부 15,620,530,000          15,966,872,000          346,342,000-              국가장학금 유형1 12,000,000,000

국가장학금 유형 2 1,700,000,000

국가장학금 인문계 30,000,000

국가장학금 이공계 70,000,000

국가장학금 예체능계 18,000,000

국가연구장학금(인문사회계) 80,000,000

국가근로장학 1,100,000,000

장애학생도우미지원금 2,000,000

대학연계심화과정 2,400,000

희망사다리장학 50,000,000

입학금감축대응지원 260,130,000

파란사다리사업 308,000,000

기타국고지원 749,020,000              518,737,000              230,283,000              대학일자리센터 지원사업 100,000,000
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수입 (단위:원)

 2019회계연도  2018회계연도

관 항 목  본예산  추경예산
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 증감 산출근거
과          목

대학생재능봉사 지원사업 61,820,000

대학청소년교육 지원사업 40,000,000

청년직장체험프로그램 20,000,000

보훈장학 70,000,000

북한동포장학 16,000,000

K-move스쿨 지원사업 331,200,000

농립축산식품부장학 100,000,000

국고기타장학 10,000,000

지방자치단체 931,520,000              1,306,697,000            375,177,000-              노원어린이영어캠프 277,200,000

노원어린이과학체험캠프 32,760,000

서울희망장학 220,000,000

지자체장학 19,000,000

저탄소 환경개선사업 6,000,000

대학강소기업연계형 청년일자리사업 301,560,000

대학일자리센터 지원사업 25,000,000

경기꿈의대학 50,000,000

산학협력단및학교기업전입금 10,000,000               75,676,000               65,676,000-               

산학협력단전입금 10,000,000               75,676,000               65,676,000-               산학협력단전입금 10,000,000

학교기업전입금 -                            

교육부대수입 4,853,041,000            4,770,125,000            82,916,000               

입시수수료수입 1,116,720,000            1,105,020,000            11,700,000               

입학원서대 -                            

수험료 1,116,720,000            1,105,020,000            11,700,000               학부 1,097,300,000

일반대학원 15,400,000
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경영대학원 600,000

임상간호대학원 1,020,000

신학대학원 2,400,000

증명.사용료수입 639,596,000              663,341,000              23,745,000-               

증명료 13,456,000               15,400,000               1,944,000-                 각종 증명서 발급 13,456,000

대여료 및 사용료 626,140,000              647,941,000              21,801,000-               주차료 209,954,000

체육문화센터 사용료 41,440,000

장소사용료 125,410,000

임대료 191,496,000

차량사용료 13,000,000

기타 44,840,000

기타교육부대수입 3,096,725,000            3,001,764,000            94,961,000               

논문심사수입 57,850,000               30,200,000               27,650,000               일반대학원 55,000,000

임상간호대학원 1,250,000

신학대학원 1,600,000

실습수입 1,000,000                 1,000,000                 -                            임송실습교육관 실습수입 1,000,000

기타교육부대수입 3,037,875,000            2,970,564,000            67,311,000               생활교육관 관리비 1,561,500,000

생활교육관식당 식비 863,000,000

교직원식당 식비 199,000,000

체육문화센터(자유이용) 91,900,000

한국어 단기연수 112,000,000

학과 실무실습 50,100,000

인성교육활동지원 69,200,000

자유학기제 프로그램 3,000,000
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MVP+캠프 21,600,000

전국무용경연대회 8,000,000

전국 음악 콩쿠르 8,000,000

전국미술실기대회 25,000,000

대학원 외국어시험 및 종합시험 10,575,000

기타 수입 15,000,000

교육외수입 591,810,000              376,812,000              214,998,000              

예금이자수입 525,000,000              324,662,000              200,338,000              

예금이자 525,000,000              324,662,000              200,338,000              예금이자 525,000,000

기타교육외수입 66,810,000               52,150,000               14,660,000               

잡수입 66,810,000               52,150,000               14,660,000               잡수입 66,810,000

투자와기타자산 수입 5,028,047,000            16,157,631,000          11,129,584,000-          

투자자산 수입 -                            -                            -                            

투자유가증권 매각대 -                            -                            

학교기업투자자산회수 -                            

기타자산 수입 -                            -                            -                            

전신전화보증금 회수 -                            

임차보증금 회수 -                            

기타자산 수입 -                            

원금보존기금인출수입 -                            -                            -                            

원금보존연구기금인출 -                            

원금보존건축기금인출 -                            

원금보존장학기금인출 -                            -                            

원금보존특정목적기금인출 -                            
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임의기금인출수입 5,028,047,000            16,157,631,000          11,129,584,000-          

임의연구기금인출 -                            

임의건축기금인출 456,000,000              11,126,000,000          10,670,000,000-          기혼자숙소 360,000,000

게스트룸 확장 96,000,000

임의장학기금인출 1,190,847,000            1,061,122,000            129,725,000              학부 1,100,847,000

대학원 90,000,000

임의퇴직기금인출 276,146,000              276,146,000-              

임의특정목적기금인출 3,381,200,000            3,694,363,000            313,163,000-              노후보일러 교체사업 270,000,000

냉난방시설 유지보수 275,000,000

오수/우수 분리공사 450,000,000

대외협력처 발전기금 운영 223,700,000

SU-WINGs 안정화 및 유지보수 120,000,000

문서중앙관리시스템 구축 106,500,000

건물리모델링 100,000,000

파란사다리사업 대응투자 120,000,000

열린강의 제작 지원 118,000,000

교육, 사무용 집기 구입 600,000,000

개발제한구역 관리계획 수립 100,000,000

캠퍼스 마스터플랜 수립 100,000,000

전산인프라 유지보수 158,000,000

실험실습기자재 지원 500,000,000

특별행사 지원 100,000,000

캠퍼스내 전기시설 개선 40,000,000

고정자산 매각수입 4,000,000                 2,000,000                 2,000,000                 
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유형고정자산 수입 4,000,000                 2,000,000                 2,000,000                 

토지매각대 1,000,000                 1,000,000                 

건물매각대 1,000,000                 1,000,000                 

기계기구 매각대 1,000,000                 1,000,000                 -                            2019학년도 불용물품 매각대 1,000,000

집기비품 매각대 1,000,000                 1,000,000                 -                            2019학년도 불용물품 매각대 1,000,000

차량운반구 매각대 -                            

도서매각대 -                            

유동부채 입금 -                            -                            -                            

단기차입금 -                            -                            -                            

단기차입금 차입 -                            

고정부채 입금 6,085,400,000            52,000,000               6,033,400,000            

장기차입금 6,000,000,000            -                            6,000,000,000            

장기차입금 차입 6,000,000,000            6,000,000,000            기숙사 신축 융자금 6,000,000,000

기타고정부채 85,400,000               52,000,000               33,400,000               

임대보증금 수입 85,400,000               52,000,000               33,400,000               복지시설 82,900,000

생활교육관 2,500,000

43,444,693,000         47,628,380,000         4,183,687,000-          

560,662,000             605,725,000             45,063,000-              

44,005,355,000         48,234,105,000         4,228,750,000-          

합계

미사용전기이월

수입계
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지출의 부
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지출 (단위:원)

 2019회계연도  2018회계연도

관 항 목  본예산  추경예산

인건비 5,957,385,000            5,930,558,000            26,827,000               

교원인건비 3,747,725,000            3,410,636,000            337,089,000              

교원급여 139,945,000              139,945,000-              

교원상여금 20,600,000               20,600,000-               

교원각종수당 47,945,000 37,685,000               10,260,000               평가관련 수당 17,000,000

TIE Program 19,200,000

대학원 외국어시험 출제수당 6,345,000

학과 특성화프로그램 지원 5,400,000

교원법정부담금 1,135,800,000 1,168,978,000            33,178,000-               교원사학연금부담금 810,800,000

교원퇴직수당부담금 325,000,000

시간강의료 -                            -                            

특별강의료 2,563,980,000 1,348,285,000            1,215,695,000            콘써바토리 30,000,000

K-move스쿨 지원사업 170,000,000

고교대학연계과정 4,800,000

경기꿈의대학 45,600,000

평생교육원 192,720,000

체육문화센터 367,060,000

한국어과정 1,750,000,000

기타 3,800,000

교원퇴직금 676,975,000              676,975,000-              

조교인건비 18,168,000               18,168,000-               

직원인건비 2,209,660,000            2,519,922,000            310,262,000-              

직원급여 147,160,000 286,822,000              139,662,000-              인건비 명세서 참조 147,160,000

직원상여금 3,750,000                 3,750,000-                 

산출근거

2019학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감
과          목
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직원각종수당 111,446,000 146,906,000              35,460,000-               직원각종수당(급여) 81,716,000

평가관련 수당 24,000,000

기타 5,730,000

직원법정부담금 850,000,000 867,270,000              17,270,000-               직원사학연금부담금 796,000,000

직원퇴직수당부담금 54,000,000

임시직인건비 618,280,000 795,040,000              176,760,000-              인건비 명세서 참조 618,280,000

노임 82,774,000 89,850,000               7,076,000-                 교직원식당 25,000,000

생활교육관식당 37,000,000

체육문화센터 20,774,000

직원퇴직금 400,000,000 330,284,000              69,716,000               인건비 명세서 참조 400,000,000

관리운영비 4,938,530,000            6,233,851,000            1,295,321,000-            

시설관리비 1,305,450,000            1,134,262,000            171,188,000              

건축물관리비 405,500,000 866,126,000              460,626,000-              노후 보일러 교체 275,000,000

저녹스버너 설치공사 6,000,000

옥상방수, 건물 리모델링 53,000,000

체육관 LED 교체공사 40,000,000

기타 유지보수 31,500,000

장비관리비 220,400,000 29,664,000               190,736,000              전산인프라 유지보수 158,000,000

실험실습기자재 수리비 40,000,000

체육문화센터 집기 및 기계 유지보수 11,500,000

기타 10,900,000

조경관리비 5,000,000 5,000,000                 -                            임송실습교육장 환경개선 5,000,000

박물관관리비 -                            -                            

시설용역비 33,276,000               33,276,000-               
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보험료 7,950,000 7,454,000                 496,000                   채육시설 배상책임보험 7,000,000

기타보험 950,000

리스,임차료 59,600,000 49,468,000               10,132,000               이러닝시스템 유지보수 59,600,000

기타시설관리비 607,000,000 143,274,000              463,726,000              오수/우수 분리공사 450,000,000

체육문화센터 시설관리 57,000,000

야외시설 환경개선 100,000,000

일반관리비 1,448,316,000            2,063,817,000            615,501,000-              

여비교통비 115,155,000 133,065,000              17,910,000-               외국인학생 유치 관련 여비 80,000,000

파란사다리사업 운영 여비 12,455,000

평가관련 여비 20,000,000

기타여비 2,700,000

차량유지비 -                            -                            

소모품비 707,086,000 1,252,562,000            545,476,000-              브니엘관 침대 및 소액비품 611,792,000

평생교육원 영어교실 소모품 5,340,000

체육문화센터 강습 및 관리용품 15,904,000

생활교육관 일반소모품 2,500,000

생활교육관 소액비품구입 12,000,000

한국어과정 문구류 15,000,000

교직원식당 주방소모품 9,000,000

생활교육관식당 주방소모품 10,000,000

건강과학특성화사업단 소액비품 3,000,000

기타 소모품 22,550,000

인쇄출판비 55,600,000 85,227,000               29,627,000-               외국인학 유치 관련 홍보 인쇄물 19,000,000

대외협력처 발전기금관련 인쇄물 15,000,000
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건강과학특성화사업단 교재개발 10,500,000

기타 인쇄물 11,100,000

난방비 465,000,000 527,377,000              62,377,000-               대학도시가스요금 215,000,000

생활관도시가스요금 250,000,000

전기,수도료 -                            -                            

통신비 47,475,000 9,433,000                 38,042,000               대외협력처 기부자 서신, 설문 및 관리 4,100,000

생활교육관 우편 및 통신비 42,450,000

기타 925,000

각종세금공과금 3,800,000 828,000                   2,972,000                 서울시 캠퍼스타운사업 협의회비 3,000,000

간주임대료 800,000

지급수수료 54,200,000 55,325,000               1,125,000-                 카드매출수수료 27,200,000

발전기금 지급수수료 9,000,000

국제교육원 지급수수료 15,000,000

평생교육원 평가인정신청수수료 3,000,000

운영비 2,184,764,000            3,035,772,000            851,008,000-              

복리후생비 130,750,000 169,740,000              38,990,000-               교직원식당 식재료비 100,000,000

야근식대 20,000,000

기타 10,750,000

교육훈련비 10,000,000 21,303,000               11,303,000-               교수법 강의 연수 지원 10,000,000

일반용역비 762,170,000 1,581,344,000            819,174,000-              체육문화센터 방학특강 차량운행 3,000,000

체육문화센터 회원관리프로그램 유지

보수
4,320,000

대학강소기업연계형 청년일자리사업 281,500,000

SU-WINGs 안정화 및 유지보수 120,000,000

개발제한구역관리계획수립 100,000,000
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캠퍼스 마스터플랜수립 100,000,000

대학정책개발 외부컨설팅 50,000,000

그룹웨어 기능개선 및 유지보수 36,000,000

주차정산소 유지보수 9,000,000

열린강의제작 지원 10,000,000

평생교육원 홈페이지 유지보수 4,800,000

음악영재아카데미과정 운영 28,450,000

기타 용역 15,100,000

업무추진비 53,560,000 44,222,000               9,338,000                 대외협력처 발전기금운영 30,300,000

각종 박람회 15,000,000

기타 8,260,000

홍보비 183,540,000 95,238,000               88,302,000               브랜드 광고 154,440,000

평생교육원 홍보 3,400,000

체육문화센터 홍보 9,000,000

기부자 예우(기념품) 6,500,000

기부자 명절선물 9,200,000

기타홍보 1,000,000

회의비 13,500,000 39,882,000               26,382,000-               각종 업무회의 13,500,000

행사비 1,014,900,000 863,968,000              150,932,000              자유학기제 프로그램 7,000,000

주니어 MVP캠프 12,600,000

노원어린이원어민영어캠프 430,400,000

노원과학체험교실 39,450,000

TIE Program 6,200,000

IFL 신앙과 학문 통합세미나 10,000,000
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인성교육 고교연계예비학교 20,000,000

체육문화센터 행사(건강수영대회 등) 4,350,000

전국 음악 콩쿠르 8,000,000

전국무용경연대회 8,000,000

전국미술실기대회 30,000,000

건강과학특성화사업 행사 8,000,000

친환경도시농업사업 지원 60,000,000

개교기념 행사 100,000,000

학과 특성화프로그램 지원 30,000,000

발전기금 모금 행사 52,100,000

국제교육원 외국인학생 행사 179,000,000

기타 행사 9,800,000

기타운영비 16,344,000 220,075,000              203,731,000-              평생교육원 감면액 8,300,000

지정기부금 지출 2,000,000

기타 6,044,000

연구.학생경비 22,122,723,000          19,100,425,000          3,022,298,000            

연구비 171,000,000              316,590,000              145,590,000-              

연구비 169,000,000 242,590,000              73,590,000-               지정기부금 지출 9,000,000

대학특성화 교내공모과제 160,000,000

연구관리비 2,000,000 74,000,000               72,000,000-               지정기부금 지출 2,000,000

학생경비 20,835,003,000          17,678,815,000          3,156,188,000            

교외장학금 16,460,966,000 13,758,585,000          2,702,381,000            국가장학금 유형1 12,000,000,000

국가장학금 유형 2 1,700,000,000

국가장학금 인문계 30,000,000
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국가장학금 이공계 70,000,000

국가장학금 예체능계 18,000,000

국가장학금(희망사다리장학) 50,000,000

국가근로장학 1,100,000,000

장애학생도우미지원금 2,000,000

대학청소년교육 지원사업 40,000,000

보훈장학 70,000,000

북한동포장학 16,000,000

국가장학금(입학금감축대응지원) 260,130,000

국가장학금(대학원생지원장학) 80,000,000

농림축산식품부장학 100,000,000

국고기타장학 10,000,000

노원어린이영어캠프 88,000,000

노원어린이과학체험캠프 21,000,000

서울희망장학 220,000,000

지자체장학 19,000,000

교외장학(기부금)(학부) 486,836,000

교외장학(기부금)(대학원) 80,000,000

교내장학금 1,190,847,000 1,061,122,000            129,725,000              학부 1,100,847,000

대학원 90,000,000

실험실습비 190,100,000 153,815,000              36,285,000               임송실습교육장 실험실습작물 10,000,000

지정기부금 지출 10,000,000

학과 실무실습 170,100,000

논문심사료 57,850,000 30,100,000               27,750,000               일반대학원 55,000,000
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임상간호대학원 1,250,000

신학대학원 1,600,000

학생지원비 2,935,240,000 2,675,193,000            260,047,000              파란사다리사업 운영 415,545,000

K-move스쿨 지원사업 236,200,000

한국어과정 운영 990,000,000

창업교육센터 운영 106,000,000

대학일자리지원센터 사업 256,240,000

대학생 재능봉사(캠프) 사업 61,420,000

국외봉사대 16,560,000

생활교육관 학생지원경비 237,375,000

지정기부금 지출 20,000,000

생활교육관식당 식재료비 450,000,000

첨단도시농업특성화 운영 10,000,000

인성교육특성화 운영 10,000,000

ICT창의적인재육성 운영 10,000,000

아트웰니스플랫폼 운영 10,000,000

건강과학특성화 지원 2,000,000

교양대학 지원사업 11,000,000

학과특성화프로그램 운영 60,000,000

기타 학생지원 32,900,000

입시관리비 1,116,720,000            1,105,020,000            11,700,000               

입시수당 455,312,000 477,812,000              22,500,000-               학부 443,700,000

대학원 11,612,000

입시경비 661,408,000 627,208,000              34,200,000               학부 653,600,000
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대학원 7,808,000

교육외비용 157,342,000              175,855,000              18,513,000-               

지급이자 154,352,000              149,902,000              4,450,000                 

지급이자 154,352,000 149,902,000              4,450,000                 사학진흥재단 융자금 지급이자 154,352,000

기타교육외비용 2,990,000                 25,953,000               22,963,000-               

잡손실 2,990,000 25,953,000               22,963,000-               각종 환불 2,990,000

전출금 -                            -                            -                            

전출금 -                            -                            -                            

특별회계전출금 -                            

교내전출금 -                            

비등록금회계전출금 -                            

산학협력단및학교기업전출금 -                            -                            -                            

산한협력단전출금 -                            

학교기업전출금 -                            

예비비 330,000,000              36,322,000               293,678,000              

예비비 지출 330,000,000              36,322,000               293,678,000              

예비비 지출 330,000,000 36,322,000               293,678,000              예비비 330,000,000

투자와기타자산 지출 2,598,164,000            2,335,812,000            262,352,000              

투자자산지출 -                            -                            -                            

학교기업투자지출 -                            

기타자산지출 -                            -                            -                            

임차보증금지출 -                            

원금보존기금적립 -                            -                            -                            

원금보존연구기금적립 -                            -                            
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원금보존건축기금적립 -                            -                            

원금보존장학기금적립 -                            -                            

원금보존특정목적기금적립 -                            -                            

임의기금적립 2,598,164,000            2,335,812,000            262,352,000              

임의연구기금적립 6,300,000                 9,700,000                 3,400,000-                 이자수입 6,300,000

임의건축기금적립 451,000,000              1,123,800,000            672,800,000-              이자수입 191,000,000

기부금 260,000,000

임의장학기금적립 980,164,000              501,050,000              479,114,000              이자수입 107,000,000

기부금 873,164,000

임의퇴직기금적립 8,700,000                 13,300,000               4,600,000-                 이자수입 8,700,000

임의특정목적기금적립 1,152,000,000            687,962,000              464,038,000              이자수입 212,000,000

기부금 940,000,000

고정자산매입 지출 7,812,900,000            13,775,220,000          5,962,320,000-            

유형고정자산 지출 7,812,900,000            13,775,220,000          5,962,320,000-            

토지매입비 -                            

건물매입비 -                            

구축물매입비 -                            

기계기구 매입비 1,115,800,000 1,870,903,000            755,103,000-              실험실습기자재 500,000,000

체육관 노후보일러 교체 270,000,000

문서중앙관리시스템 구축 106,500,000

개인정보노출차단시스템 구축 65,000,000

대강당지하 비디오 윌 설치공사 50,000,000

게스트룸 시스템냉난방기 설치공사 41,000,000

기타 기계기구 83,300,000
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산출근거
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 증감
과          목

집기비품 매입비 130,000,000 594,862,000              464,862,000-              열린강의제작 118,000,000

창업센터 집기 12,000,000

차량운반구 매입비 76,100,000 30,184,000               45,916,000               차량 2대 구입 76,100,000

도서구입비 35,000,000               35,000,000               -                            건강과학특성화 도서 구입 35,000,000

박물관유물 구입비 -                            -                             

건설가계정 6,456,000,000 11,244,271,000          4,788,271,000-            브니엘관 신축 공사 6,000,000,000

기혼자 숙소 신축 공사 360,000,000

게스트룸 확장 공사 96,000,000

유동부채 상환 -                            -                            -                            

단기차입금상환 -                            -                            -                            

단기차입금상환 -                            

고정부채 상환 85,400,000               85,400,000               -                            

장기차입금 상환 -                            -                            -                            

장기차입금 상환 -                            

차관 상환 -                            

기타고정부채 상환 85,400,000               85,400,000               -                            

임대보증금 환급 85,400,000               85,400,000               -                            복지시설임대 80,000,000

생활관 보증금 2,900,000

도서관 보증금 2,500,000

44,002,444,000         47,673,443,000         3,670,999,000-          

2,911,000                560,662,000             557,751,000-             

44,005,355,000         48,234,105,000         4,228,750,000-          

합계

미사용차기이월

지출계
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